
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  70 del 12/07/2024 

 

OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020  PAL Monti Dauni  Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per 

i costi di gestione e animazione” - Affidamento diretto del servizio di PULIZIA PER LE TRE SEDI del 

GAL MERIDAUNIA soc. cons. a r.l, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) 

 

CUP B82F17004830009  

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 

3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, 

n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 

19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 

Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti tecnico-

amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), 

mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo 

FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4, con scadenza al 31/12/2025. 

 

VISTO il Decreto di Concessione Prot. n. 030/6794 del 26/04/2018 con cui è stato concesso il sostegno per la 

misura 19.4. per  l’importo di € 4.231.000,00 di cui € 2.771.733,00 per l’attività di gestione e € 1.459.267,00 

per l’attività di animazione. 

 

VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017 e modificato in data 21/03/2019.  

 

PRESO ATTO 

 

• della DAG n. 941 del 28/12/2022 della Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per 

l’Agricoltura – Regione Puglia con cui è stata concessa al GAL Meridaunia la proroga del termine di fine 

attività per l’attuazione del PAL Monti Dauni, a valere sul P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – 

Sottomisure 19.2 e 19.4,  al 31/12/2025; 

 

• Che le risorse a disposizione del GAL Meridaunia a valere sulla sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi 

di gestione e animazione” sono rimaste invariate nonostante la proroga delle attività al 31/12/2025, come da 

suddetta DAG n. 941 del 28/12/20 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

• della Determina del RUP n. 25 del 12/02/2024 è stato affidamento il servizio di PULIZIA PER LE TRE 

SEDI del GAL MERIDAUNIA soc. cons. a r.l, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) 

alla ditta la Ditta A.ME.F. MULTISERVICE SRL con sede in Orsara di Puglia (FG) in Via Portelle, 2 - 

Partita IVA: 01896420716, rappresentata dall’amministratore unico SAMMARCO ANTONIETTA, nata a 

Orsara di Puglia (Fg) il 21/10/1964 ed ivi residente in Via Enrico Berlinguer n. 16.  Codice Fiscale: 

SMMNNT64R61G125S 

• che ai sensi del punto 4 del paragrafo “PRESTAZIONI AGGIUNTIVE E MODIFICHE AL 

SERVIZIO” “Il Committente ha facoltà di chiedere all’affidatario l'esecuzione di prestazioni straordinarie 

che si rendessero necessarie in relazione ad altri immobili gestiti dal GAL Meridaunia non oggetto del 

presente affidamento. Il compenso forfetario per tali prestazioni è concordato di volta in volta facendo 

comunque riferimento alle condizioni economiche contrattualmente stabilite 

• della nota prot. n. 1023 del 08/07/2024 con la quale si richiedeva il preventivo per pulizie straordinarie 

da effettuarsi nei giorni 11-12/07/2024  

• dell’offerta prsentata con nota del 09/07/2024 prot. n. 1062 per un importo pari ad euro 600.00, oltre 

IVA 

 

CONSIDERATO CHE che la spesa si ritiene congruo e conveniente per il GAL  

 

Esaminato ogni opportuno elemento 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa  che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo 

 

• di servizio di PULIZIA STRAORDINARIA per evento al Centro del Gusto di Troia ai sensi del D.Lgs n. 

36/2023 all’articolo 50 comma 1 lett. b) alla ditta A.ME.F. MULTISERVICE SRL con sede in Orsara di 

Puglia (FG) in Via Portelle, 2 - Partita IVA: 01896420716, rappresentata dall’amministratore unico 

SAMMARCO ANTONIETTA, nata a Orsara di Puglia (Fg) il 21/10/1964 ed ivi residente in Via Enrico 

Berlinguer n. 16.  Codice Fiscale: SMMNNT64R61G125S, fino al 31.12.2025; 

• che per il presente affidamento è previsto l’ importo di euro € 600,00 al netto dell’IVA a valere sulla 

Sottomisura 19.4 del PAL Monti Dauni - PSR Puglia 2014/2020, salvo modifiche del Piano finanziario o 

ulteriori proroghe da parte della Regione Puglia; 

• di trasmettere il presente atto alla Ditta A.ME.F. MULTISERVICE SRL Partita IVA  01896420716;   

• che il CIG è B27249E804 

• di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Meridaunia ; 

• di rendere la presente Determina immediatamente esecutiva. 

Bovino (FG), 12/07/2024 

 

                                                                                                                     Meridaunia Soc. Cons. a r.l.    

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

                                                                                                                           Daniele BORRELLI             

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

